de la poblaci6n, principalmente de las familias en situaci6n de pobreza y pobreza
extrema.

ACUERDA:

Articulo 1. APROBACI6N.· Aprobar la Carta de Entendimiento suscrita el 22 de
noviembre de 2005, entre el Programa Mundial de Alimentos de las Naciones Unidas y

-el Gobierno de Guatemala" para el aporte de veinticuatro mil doscientas setenta y tres
(24,273) toneladas metrlcas de alimentos, por un valor total estimado de catorce
millones noventa y cinco mil doscientos setenta d61ares de los Estados Unidos de
America (US$14,095,270.00).

.Articulo 2. UNIDAD EJECUTORA. EI Organismo Ejecutor de la Operaci6n de